Partner für Sensorik
Your Sensor Partner
Inhaltsverzeichnis Table of Contents Seite/page
 3-Leiter  3-wire DC
Gewinderohr threaded barrel
M 12 bis M 18 M 12 to M 18 3.1.2
M 30 M 30 3.1.3
quaderförmig rectangular

ZUBEHÖR/ACCESSORIES
ABKÜRZUNGEN/ABBREVIATIONS
TYPENSCHLÜSSEL/TYPE-CODE
I M G 18 B A D K X
Kennzeichnung Sondergerät - special design code
Kabel/Stecker (bzw. Kabel mit Stecker/Innenliegender Stecker/
Flachstecker/Anschlussraum
cable/plug (and/or cable with plug)/internal plug/flat-plug, connector box
DC/AC bzw. Codierung - DC/AC and/or encoding
Codierung Schaltfunktionen (z. B. A=PNP-Öffner, siehe untensteh. Abkürzungen)
encoding switching functions (e. g. A=PNP-break contact, see below abbreviatons)
Bündig/Nichtbündig bzw. Codierung (z.B. Zylinderschalter, Aufzugschalter, ...)
flush/non-flush and/or encoding
Baugröße (z. B. M18), bzw. Codierung - size (e. g. M18) and/or encoding
Gewinde/Flach/Rund/DIN-Gehäuse bzw. Codierung
thread/flat/round/DIN-housing and/or encoding
Messing/Aluminium/Kunststoff/TEFLON*/Stahl (Niro)/Guß (Alu-Druckguß)
brass/aluminium/synthetic material/TEFLON*/steel (stainless)/
Aluminium diecasting housing
Induktiver-/Kapazitiver Näherungsschalter/Magnetschalter/Gerät
inductive-/capacitive proximity switch/magnetic switch/device
Z I  A 01 K A 0  2 X
Kennzeichnung Sonderzubehör - special accessories code
Codierung - encoding
Codierung - encoding
Codierung - encoding
Flache Bauform/Runde Bauform bzw. Codierung
flat design/round design and/or encoding
Codierung - encoding
Magnete/Winkel/Anschlussdose/Befestigung/Kabel/Sonstiges
magnets/angle/connector box/fixing/cable/other
Induktiv/Kapazitiv/Magnet/Gerät
inductive/capacitive/magneto/device
Zubehör/accessories
Änderungen vorbehalten. *DuPonts eingetragenes Warenzeichen.
Reserve is made for modifications. DuPonts registered trademark
b = bündig in Metall einbaubar
suitable for flush installation in metals
nb = nichtbündig in Metall einbaubar
suitable for non flush installation in metals
Schaltfunktionen/switching functions:
A = PNP-Öffner/PNP break contact
B = PNP-Schließer/PNP make contact
C = NPN-Öffner/NPN break contact
D = NPN-Schließer/NPN make contact
E = AC-Öffner/AC break contact
F = AC-Schließer/AC make contact
G = PNP-Öffner/Schließer
PNP break contact/make contact
H = NPN-Öffner/Schließer
NPN break contact/make contact
K = PNP/NPN-Öffner/Schließer
PNP/NPN break contact/make contact
L = PNP/NPN Schließer/PNP/NPN make contact
M = PNP/NPN Öffner/PNP/NPN break contact
N = Namur nach DIN 19234/Namur to DIN 19234
O = Öffner/break contact
S = Schließer/make contact
R = Rastschalter (Bi-stabil)/bistable locking switch
U = Umschalter (Wechsler)/change over contact
RU(W)= Raster-Umschalter/locking change over contact
Gehäuse/Housings
A = Aluminium/aluminium housing
K = Kunststoff/plastic material housing
M = Messing vernickelt/brass housing
S = Stahl(Niro)/stainless steel housing
T = TEFLON* (auf Anfrage)/TEFLON* on request
G = Guss (Alu-Druckguss)/aluminium diecasting
Anschluß/connection
A = Anschlussraum/connector box
F = Flachstecker/flat plug
I = Innenliegender Stecker/internal plug
K = Kabel/cable